

İŞÇİ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONGRESİ GENİŞ KATILIMLA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

“Esnekleşme ve işçi sağlığı” temasıyla DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından ortaklaşa düzenlenen İşçi Sağlığı ve Güvenliği Kongresi 2-4 Aralık 2011 tarihlerinde İnşaat Mühendisleri Odası Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Sağlıklı bir çalışma ve yaşam için emekçilerin ortak örgütlenmesine ve mücadelesine vurgu yapılan kongreye 600'ün üzerinde katılım oldu.

Kongrenin açılışında sırasıyla Düzenleme Kurulu adına Dr. Sedat Abbasoğlu, Kongre Başkanı Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu, DİSK Genel Başkan Vekili Tayfun Görgün, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu konuştu.

Dr. Sedat Abbasoğlu, işçi sağlığı ve güvenliği alanında “parçalı bir mücadele” yürütüldüğüne dikkat çekerek, kongrenin bu alandaki tüm güçleri bir araya getirmeyi amaçladığını söyledi. Kongre Başkanı Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu ise konuşmasına “barış çağrısı” ile başladı. Kongrenin sınıf bileşenlerini birleştirme sorumluluğu taşıdığını ifade eden Hamzaoğlu, “Yaşayabilmek için emek gücünü satanlar olarak birlikte mücadeleyi güçlendirmemiz gerekiyor” dedi.

DİSK Genel Başkan Vekili Tayfun Görgün ise Türkiye'nin iş kazalarında Dünya üçüncüsü, Avrupa birincisi olduğunu hatırlatarak, “İş kazası ve meslek hastalıklarının tamamı önlenemez. Bu yüzden biz ‘iş cinayetleri ve kâr hastalıkları’ diyoruz” şeklinde konuştu. Görgün, kongre sürecinde sağlanan birlikteliğin kongre sonrasında da sürmesi gerektiğine vurgu yaptı.

KESK Genel Başkanı Lami Özgen de iş kazaları ve meslek hastalıklarına karşı gereken önlemler alınmadığı için emekçilerin sağlığının zedelendiğini belirterek, “Sağlığımız için kongrede alacağımız kararları hayata geçirmeli ve yeni politikalar üretmeliyiz” dedi.



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanının tam bir pazar, aktörlerinin de tacir konumuna getirildiğini belirterek, “İş güvenliği mühendislerinin eğitimi ticari kuruluşlara devredilemeyecek kadar ciddi bir iştir. Kamu düzeni, güvenliği ve sağlığını ilgilendiren bu konu kamusal hizmet anlayışıyla ele alınmadığı müddetçe çözümü olanaklı değildir. İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda “Önce insan” anlayışının dışındaki her türlü düzenleme yanlıştır” diye konuştu.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu ise işçi sağlığının yalnızca çalışılan süreyle sınırlı olmadığını, aslında işçinin yaşadığı konuttan beslenmesine kadar geniş bir alanı kapsadığını ve 24 saatle sınırlı olmayan bir dünya özleminin mücadelesi olduğunu ifade etti. Mücadelenin kongreyi düzenleyen dört örgütle sınırlı kalmaması gerektiğini söyleyen Bilaloğlu, “Bu dört örgüt kongrede ortaya çıkan bilgiyi, umudu, emeği herkese taşımakla sorumlu” dedi.

Kongrenin açılışından sonra gerçekleştirilen ilk panelde “Taşeronlaşmanın İşçi Sağlığına Etkileri ve Taşeronlaşmanın Önüne Nasıl Geçeriz” konusu ele alındı. DİSK Genel Başkan Vekili Tayfun Görgün'ün başkanlığını yaptığı oturumda; Çalışma ve Toplum Dergisi Yayın Yönetmeni



Murat Özveri, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü'nden Prof. Dr. Kayhan Pala, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi H. Can Doğan, Limter-İş Genel Başkanı Kamber Saygılı ve Dev Sağlık-İş Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu konuşmacı olarak yer aldılar.

Kongrenin ilk gün öğleden sonraki oturumunda ise "Güvencesizler-Geleceksizlik ve Sağlık" başlığı tartışıldı. KESK Genel Başkanı Lami Özgen'in yönettiği oturumda Kocaeli Üniversitesi Çalışma Ekonomisi Bölümü'nden Aziz Çelik, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü'nden Alpaslan Türkkkan, Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden Gökhan Atılgan sunum yaptılar. Ayrıca Tuzla Tersane İşçileri, Kot Kumlama İşçileriyle Dayanışma Komitesi, Atık Kağıt İşçileri Komitesi, Ev İşçileri Dayanışma Sendikası ve Mevsimlik Tarım İşçileri Sendika Girişimi de "Güvencesizler için örgütlenme olanakları" konusunda deneyimlerini katılımcılarla paylaştı.

Kongrenin ikinci günü TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu'nun yönettiği oturumda "İşçinin Bilme Hakkı ve Sağlıklı Emek" konusu ele alındı. Oturumda, Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden Fuat Ercan, TTB MSG Dergisi Editörleri Celal Emiroğlu, Levent Koşar, MMO Yönetim Kurulu Üyesi Bedri Tekin, Kocaeli Üniversitesi Hemşirelik Meslek Yüksekokulu'ndan Özlem Özkan, DİSK İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Sorumlusu Tevfik Güneş, Fizik Mühendisleri Odası'ndan Haluk Orhun sonum yaptılar.

Kongrenin 3 Aralık öğleden sonraki oturumunda ise "Çalışma Yaşamında Kadın" konusu ele alındı. TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Berna Vatan'ın başkanlığını yaptığı oturumda; 19 Mayıs Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden Melda Yaman Öztürk, Ankara Üniversitesi SBF Çalışma Ekonomisi Bölümünden Gülay Toksöz, Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden Gamze Yücesan Özdemir, Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü'nden Meltem Çiçeklioğlu, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nden Handan Çağlayan, SES Yönetim Kurulu Üyesi Bedriye Yorgun ve DİSK'ten Zeynep Ekin Çağlar konuşmacı olarak yer aldılar. Ayrıca "Çalışma Yaşamında Direnen Kadınlar" başlıklı forumda Dev Sağlık-İş'ten Güllü Hanoğlu, Tek Gıda-İş'ten Songül Aydın ve KESK Genel Meclisi Üyesi Meryem Çağ deneyimlerini anlattılar.

Kongrenin ilk iki günü devam eden "İşçi Sağlığı Model Tartışması" ve "İş Güvenliği Model Tartışması" başlıklı grup çalışmalarının sunumu ise 4 Aralık Pazar günü sabah oturumunda tartışıldı. Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu'nun başkanlığını yaptığı "Hegemonya ve Karşı Hegemonya Mücadelesi; Gönüllülüğün İtirazı Hakkında..." başlıklı panel ise kongrenin son oturumu oldu. Bu oturumda; Gazeteci-Yazar Aydın Çubukçu, Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü'nden Mehmet Zincir ve Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi'nden Gaye Yılmaz konuşmacı olarak yer aldılar.

Üç gün süren kongre kapsamında çeşitli film gösterimleri ve müzik dinletileri de gerçekleştirildi.

TMMOB 2. KADIN KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB üyesi mühendis, mimar ve şehir plancısı kadınların sorunlarını ve çözüm önerilerini tartıştıkları TMMOB 2. Kadın Kurultayı Ankara'da, 17-18 Aralık 2011 tarihlerinde gerçekleştirildi. İki gün süren kurultayda, 18 ilde düzenlenen yerel kurultaylarda kabul edilen önergeler "Kapitalizm ve Kadın", "Toplumsal Cinsiyet Rollerini", "Kadına Yönelik Şiddet" ve "TMMOB'de Kadın Örgütlenmesi" başlıklarında dört oturumda oylandı. Kurultaya mimar, mühendis ve şehir plancısı 252 kadın delege ile kadın örgütlerinden ve çeşitli kurumlardan 58 konuk katıldı.

İMO Teoman Öztürk Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen Kurultay, müzik dinletisi ve yerel kurultaylardan görüntülerin yer aldığı bir sunuyla başladı.

Açılıшта konuşan TMMOB Yürütme Kurulu ve Kurultay Düzenleme Kurulu Üyesi Berna Vatan, Kadından Sorumlu Devlet Bakanlığının kaldırılmasını eleştirerek, bunun kadın sorununun aile sorununa indirgediğinin göstergesi olduğunu ifade etti. Kadınların geçici ve kayıt dışı işlerde çalıştığını, ev içi emeğinin görünmez kılındığını belirten Vatan, "Kadın erkek eşitliğinin sağlanması için daha kaç yüzyıl gerekli?" diye sordu. Erkekler tarafından yönetilen bir dünyada kadın olmanın zorluğuna dikkat çeken Vatan, bugün kadın erkek eşitliğini savunanların bile bilinçaltılarında "erkeklerin egemen olduğu" düşüncesinin yattığını söyledi. Devlet yöneticilerinin sadece yüzde 16'sının kadın olduğunun altını çizen Vatan, mücadele edilmezse bu gerçeklikle yaşanmaya devam edileceğini belirtti. Vatan, "Kadınlar artık yeter diyerek, susmayarak haklarını her yerde savunmalı" dedi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da açılıшта yaptığı konuşmada, Kurultayın sosyal adalet, iş güvencesi, eşit işe eşit ücret, kadınlara yönelik sosyal, siyasal ve kültürel alandaki ayrımcılığın kaldırılması, fırsat eşitliği, kamusal ve özel alanda kadına yönelik şiddetin son bulması, çalışma yaşamındaki cinsiyetçi bakışın değişmesi, kadınların yetki ve karar mekanizmalarında yer alması, kadın mühendis, mimar ve şehir plancılarının sorunlarının görünür kılınması açısından önem taşıdığını ifade etti.

TMMOB Genel Kurulunda kadınlara yönelik alınan kararlardan örnekler veren Soğancı, egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cins

ayrımcılığı çözülmeyen özgür ve eşit bir toplum yaratılmasının mümkün olmadığını belirtti. Soğancı sözlerini, "TMMOB, 'Kadın erkek yan yana, omuz omuza, yaşamın her alanında!' demektir. TMMOB, 'Kadınlar örgütlü, TMMOB daha güçlü' demektir" şeklinde tamamladı.

Açılış konuşmalarının ardından Divan seçimi yapıldı. Divan Başkanlığına Nergiz Bilgin (MMO), Başkan Yardımcılıklarına Ayşegül Akıncı Yüksel (Meteoroloji MO), Serap Özpolat Çete (MMO), yazmanlıklara ise Ece Etel (ŞPO) ve Duygu Karaca (HKMO) seçildi. Sonuç Bildirgesi Komisyonunun belirlenmesinden sonra Kurultay Düzenleme Kurulundan TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ayşe Işık Ezer mevcut durum değerlendirmesi üzerine bir sunum yaptı.

Kurultay, daha sonra "Kapitalizm ve Kadın", "Toplumsal Cinsiyet Rollerini", "Kadına Yönelik Şiddet" ve "TMMOB'de Kadın Örgütlenmesi" başlıklarında 4 oturumda yerel kurultaylardan gelen 172 önergenin oylanmasıyla devam etti.



TMMOB 2. KADIN KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI

Ankara'da 17-18 Aralık 2011 tarihlerinde gerçekleştirilen TMMOB 2. Kadın Kurultayı sonuç bildirgesi yayımlandı.



Mimar, mühendis ve şehir plancısı kadınların sorunlarını dile getirerek bunlara yönelik çözüm önerileri sunmayı amaçlayan ve TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulunca yapılması karar altına alınan TMMOB 2. Kadın Kurultayı, Ankara'da 17-18 Aralık 2011 tarihinde İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Kurultaya mimar, mühendis, şehir plancıları olmak üzere toplam 252 kadın delege ile kadın örgütlerinden ve çeşitli kurumlardan 58 konuk katılmıştır.

"Kapitalizm ve Kadın", "Toplumsal Cinsiyet Rollerini", "Kadına Yönelik Şiddet", "TMMOB'de Kadın Örgütlenmesi" konu başlıkları altında dört oturumda gerçekleştirilen Kurultayımızda, yerel kurultaylarda kabul edilen öneriler değerlendirilmiştir.

Öncelikle hepimizi derinden etkileyen Van ilinde yaşanan afet nedeniyle aramıza katılamayan Van kadın üyelerimizin acısını paylaşıyor, tüm kadınlar olarak sevgi ve desteklerimizi bir kez daha sunuyoruz.

Bugün TMMOB'nin 380.000 olan toplam üye sayısının yüzde 19'u kadınlardan oluşmaktadır. 2. Kadın Kurultayımız, TMMOB örgütlülüğündeki kadınların örgüt içindeki temsil yetisinin artırılması yolunda atılan adımlardan biridir.

Kadına yönelik ayrımcılık, sömürü ve şiddet, eşitsizliğin, sınırsız tüketimin, sömürünün, yoksulluğun sistemleştirildiği kapitalizmin doğal sonuçlarından sadece biridir. Egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyet ayrımcılığı çözülmeyen özgür ve eşit bir toplum oluşması mümkün değildir.

Kadınların, kadın oldukları için karşı karşıya kaldıkları şiddet, taciz, tecavüz, güvencesizlik gibi sorunların çözümünde örgütlü bir mücadele verilmesi gerektiği açıktır.

Evrilme sürecinde kapitalizmin kadın ile kurduğu ilişki, ihtiyaca bağlı olarak "ucuz emek - kutsanmış annelik" arasında gidip gelmektedir.

Bugün ülkemizde toplumsal cinsiyet ayrımcılığı, aile içi ilişkilerden başlayarak toplumsal hayat içerisinde her düzeyde yaşanmaya devam etmektedir. İş yaşamında, sosyal yaşamda, aile içi yaşamda kadının kadın olmasından kaynaklı sorunlar, tarihsel, kültürel, dinsel faktörler nedeniyle görmezden gelinerek kadın, indirgemeci bir mantıkla ele alınmakta ve "sığ" politikada malzeme olarak kullanılmaktadır.

Meslek seçimleri ve iş yaşamında da cinsiyetçi iş bölümü ciddi bir sorundur. Oysa çağdaş yaşamda kadın ve erkek, toplumsal iş bölümüne katıldıkları oranda hayata ortak olabilmektedir.

Mühendis, mimar ve şehir plancısı kadınların eğitim sahibi olmaları toplumsal rolleri nedeniyle yükledikleri sorumluluklarını azaltmamakta, iş yaşamlarındaki sorunlarını boyutlandırmaktadır. Ailedeki çocuk bakımı ve eğitimi, yaşlı ve hasta bakımı tüm kadınlar gibi asli vazifeleri olarak görülmekte, ev içi emekleri görünmez kılınmaktadır. İş yerlerinde aynı eğitim ve aynı sorumlulukları taşıdıkları erkek meslektaşlarına göre daha düşük

ücretlerle çalıştırılmakta, işten çıkarılacaklar listesinde ise ön sıralarda yer almaktadır. Doğanın verdiği doğurganlık özelliği dezavantaj olmakta, hamile olmak artık işe yaramaz eleman olmak anlamına gelmektedir. Ne zihnen ne de bilgi birikimi olarak erkek teknik elemanlardan hiçbir eksikliği olmayan kadınlarımıza cinsiyet ayrımcılığı daha iş ilanlarında dayatılmakta, erkek mühendis arayan ilanlarla yoluna ket vurulmaktadır.

Bugünkü siyasi iktidar, kadına yönelik şiddet yasası yerine "Ailenin Korunması Kanunu"nu çıkaran, kadın erkek eşitliğinin sağlanması için kurulması istenen komisyonu, "Fırsat Eşitliği Komisyonu"na çeviren bir siyasi bakışa sahiptir.

Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanlığının yerine "Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı"nın kurulmasıyla kadın hareketinin mücadelesi geriletmeye çalışılmaktadır. Bu değişiklik planı ile kadın erkek eşitliğini sağlamakla görevli tek genel müdürlük olan Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü bu yeni bakanlığın altında yer alarak ve kadın erkek eşitliğini sağlamakla yükümlü bir kurum olmaktan çıkarılarak yardım dağıtma örgütü haline getirilmektedir.

Bu düzenlemeyle kadının birey olarak tanımlanmasına son verilmiş, kadın aile ve namus ile kurumsal olarak da özdeşleştirilmiştir. TMMOB, kadını görmezden gelen, kadının kişiliğini yok sayan, bakanlığın adından bile "kadın"ı çıkaran bu siyasi anlayışa karşı ülkemizdeki kadın örgütlerinin yürüttüğü aktif mücadeleyi destekler.

TMMOB, hükümetin kadına dönük ilkel tutumunu somutlaştırarak, kadının toplum yaşamı ve istihdam dışında bırakıldığı çağ dışı politika ve uygulamaları tespit eder ve kamuoyuyla paylaşır. Birliğimiz, bu olumsuzlukların giderilmesinde eğitimi bireyin ve toplumun özgürleşme sürecinin bir parçası olarak görmektedir. Kişileri baskı altına alan, aralarında insani eşitsizlikler üreten, yaratıcı ve üretici dinamiklere ket vuran sistemlerde özgürlüğün gerçek anlamda hayat bulması mümkün değildir.

Emeğin, hakların korunması, yaşam standartlarının genişletilmesi ve insanca bir yaşam, tüm emekçilerin ortak talebidir. Kapitalizmin cinsiyet ayrımını derinleştirerek sömürdüğü emekçilerin bu saldırıya ortaklaşa yanıt ver-



meleri kaçınılmazdır. Kadınların, örgütlü emek muhalefetinin asli unsuru olarak, Birlik örgütlülüğü içerisinde başlamak üzere toplumsal muhalefetin tüm katmanlarında temsil ve teşvik edilmesi son derece önemlidir. Kadın mücadelesi, güçlü toplumsal ve sınıfsal temellere dayanmalı ve "toplumsal cinsiyet eşitliği" bakış açısını yansıtmalıdır.

TMMOB, tüm üyelerinin cinsiyet ayrımcılığına karşı bilinçlendirilmesi, toplumsal cinsiyet eşitliği ve farkındalığının içselleştirilmesi için çaba sarf eder.

Ülkemizde; başta kadına yönelik şiddetin önlenmesi olmak üzere kadına, yaşamın içinde hak ettiği yerin kazandırılması için TMMOB, söylemini "toplumsal cinsiyet eşitliği" temelinde oluşturarak kamuoyuyla paylaşır.

Birliğimiz, egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyet ayrımcılığı sorunu çözülmeden, demokratik bir toplum yaratılmasının mümkün olmayacağını farkındadır. Bu nedenle kadın ve erkeğin eşit bir şekilde, yan yana yaşa-

mın her alanını paylaşmasını ve omuz omuza mücadele etmesini savunmaya devam edecektir.

Yasalarla gerçekleştirilen özelleştirme, taşeronlaştırma uygulamaları ve esnek çalışmanın yaygınlaşmasıyla, kadın emeğinin sömürsü artmaya devam etmekte, kadınlar daha çok düşük ücretli işlere mahkûm hale getirilmektedir.

Meslek seçiminde ve mesleğe hazırlıkta belirleyici olan cinsiyetçi iş bölümü ve toplumsal kabullerin değişimi için eğitim süreçlerinde cinsiyet ayrımcılığının ortadan kaldırılmasına yönelik eğitimin her aşamasında kullanılan cinsiyetçi dil ve bakışın değiştirilmesi gerekmektedir.

TMMOB, başta kendi meslek odaları olmak üzere, demokratik kitle ve meslek örgütlerinde kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin örgüt içi hukuka yansıtılarak, işler ve işlevsel bir yaşam anlayışına dönüşmesi yolunda çalışır.

TMMOB bölgesel asgari ücret, esnek çalışma biçimleri gibi eşitsizliğin önünü açmayı hedefleyen saldırılara karşı emek örgütleriyle birlikte mücadele eder, toplumsal muhalefeti güçlendirebilmek için üyelerini bu konuda bilgilendirerek eylem ve etkinlikler düzenler.

TMMOB çalışma yaşamı içerisindeki cinsiyet ayrımcılığının sonuçlarından biri olan kadınlar ve erkekler arasındaki ücret farklılıklarının engellenmesi ve "eşit işe eşit ücret" talebinin hayata geçirilmesi için diğer emek örgütleriyle birlikte mücadele eder.

Kadınlara ve kadın mücadelesi verenlere karşı önyargıların sonuçları kadınlara baskı ve eşitsizlik olarak geri dönmektedir. TMMOB, toplumun patriarkal yapısı gereği kadının cinsiyetinden dolayı maruz kaldığı eşitsizliği gidermek için pozitif destek politikalarını benimser.

Kadına dönük her türden ayrımcılık ve şiddet ortamını temellendiren nedenler savaş durumlarında güçlenir. Eril kavramlar olan militarizm, ırkçılık ve milliyetçiliğin kendini var ettiği ekonomik ve siyasal temel, kadın düşmanlığını üretir ve besler. Türk ve Kürt kadınları savaşın yarattığı yıkımlardan ve baskılardan benzer biçimlerde etkilenmektedir. TMMOB, kadınların eşitlik temelinde yaşayabilecekleri bir ortamın sağlanması için Kürt sorununun demokratik çözümü, ana dilde eğitim, sağlık ve

kamu hizmetlerinin verilmesi ve bölgede yıllarca devam eden savaş ortamının barışa dönüşmesi için hareket eden Demokratik Kitle Örgütleri, kurum, kuruluş ve diğer emek ve meslek örgütleriyle birlikte mücadele eder.

TMMOB, yeni Anayasa'nın özgürlükçü, eşitlikçi, barış ve demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla işlediği sosyal hukuk devleti anlayışını tesis eden, cinsiyet ayrımcılığı başta olmak üzere her türlü ayrımcılığın önlenmesi için temel metin olarak, toplumsal mutabakatla yapılması ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin temel bir anlayış olarak yaşamın her alanında güçlendirilmesini destekler.

TMMOB üyelerinin infaza dönüşen tutukluluk sürelerinin son bulması ve adil yargılanma haklarının gözetilmesini destekler.

TMMOB'li kadınlar; mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleğini icra ederken, kültürel mirasın gelecek nesillere aktarılması ve yaşanabilir bir çevre için politikaların üretilmesinde ve yaşama geçirilmesinde aktif çalışma yapar.

Son yıllarda, "kamu ve toplum yararına" çalışmalarını sürdüren meslek odalarına karşı iktidar ve kimi çevreler, "işlevsizleştirme, etkisizleştirme, sindirme ve tasfiye" çabalarını sistematik biçimde sürdürmektedirler. Son olarak 4 Temmuz 2011 tarihinde çıkarılan 644 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığına verilen yetkiler, TMMOB'nin "özerk ve kamusal kimliğini" yok sayan düzenlemeler, aynı sürecin devamı olarak gündeme getirilmektedir.

Uygar ülke ölçütleri ve demokrasiyle bağdaşmayan, hukuka, Anayasa'ya ve ilgili yasalara açıkça aykırı olan gelişmeler, küresel sömürü, rant ve çıkar politikalarının yaşama geçirilmesi için duyarlı tüm kesimlerin ve toplumun sindirilmesi anlamına gelmektedir.

Meslek odaları, meslek ortamının ve demokrasinin olmazsa olmaz güvenceleridir. Onlara sahip çıkmak, yaşamımıza ve geleceğimize sahip çıkmak demektir.

Biz TMMOB'li kadınlar olarak örgütümüze, yaşamımıza ve geleceğimize sahip çıkararak; "Kadınlar örgütlü, TMMOB daha güçlü" diyoruz.

TMMOB 2. Kadın Kurultayı Delegeleri

TMMOB ENGELLİ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Çalıştayı 24 Aralık 2011 tarihinde Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde düzenlendi. Çalıştay kapsamında gerçekleştirilen üç oturumda engellilerin karşılaştıkları sorunlar ele alındı.

Çalıştayın Düzenleme Kurulu Başkanı Ömer Özgül'ün yönettiği ilk oturumunda "Engelli Yaşama Toplu Bakış" başlığı altında; "Engelliler ile ilgili mevcut yasa ve yönetmelikler" konusunda Peyzaj Mimarı Odası'ndan Ayşegül Bodur, "BM Uluslararası Engelli Haklar Sözleşmesi" başlığında Bilgi Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. İdil Işıl Gül, "Engelliler için ulaşılabilirlik" konusunda Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nden Dr. Deniz Çağlayan Gümüş, "Engellilere psikolojik ve sosyal etkiler" konusunda Engelsiz Hayat Dayanışma Derneği Başkanı Adem Kuyumcu konuşmacı olarak yer aldılar.



Çalıştayın ikinci oturumunda kurumlar adına konuşmacılar çalışmalarını ve görüşlerini aktardılar. TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Alaeddin Aras'ın yönettiği oturumda T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nden Fatma Gökmen, ODTÜ Mezunlar Derneği Engelsiz Yaşam Komisyonu'ndan M. Fevzi Torun, Çankaya Belediyesi'nden Eser Atak, Engelliler Konfederasyonu'ndan Hasan Tatar ve Dikkat Eksikliği Hiperaktivite ve Özel Öğrenme Güçlüğü Derneği'nden H. Nezih Çingir konuştular.

Oturum Başkanlığını TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ayşegül Oruçkaptan'ın yaptığı son oturumda ise "Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı Olmak" başlığı altında bir forum gerçekleştirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın çalıştaydaki konuşması şöyle:

"Değerli Konuklar, Sevgili Arkadaşlar,

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgiyle, saygıyla, dostlukla selamlıyorum. TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Çalıştayı'na hoş geldiniz.

Bugün, bilim ve tekniğin insanlık yararına kullanılmasının

bilincini ve kültürünü, yol ve yöntemlerini, üyelerimizden aldığımız güç ile üreten ve icra eden çabalarımıza, kolektif mekanizmalarımızdan birisi olan çalıştay aracılığıyla bir yenisini daha ekliyoruz.

TMMOB, engelli konusunu oldukça önemsemektedir. Bu alanda Birliğimiz bünyesinde yeni bir başlık açıyoruz ve birikimlerimizi bu başlıkla harmanlamaya çalışacağız. Engelli konusunda Birlik olarak daha yolun başında olmanın heyecanı ve umuduyla sizleri sevgiyle, saygıyla, dostlukla selamlıyorum.

Bilim ve teknik, insanlığın ihtiyacını karşılamak ve hayatı kolaylaştırmak anlamında tarihsel süreç içinde önemli bir yol kat etmiş ve büyük bir bilgi birikimi oluşmuştur. Ancak bu bilgi insanlık yararına yeterince kullanılmamaktadır. Bilgi, belli bir kesimin elinde bir iktidar gücü olarak konumlandırılmıştır. Kapitalizmin her şeyi piyasa metası olarak tanımlaması ve bilgiyi belli bir kesimin elinde tutması bunun temel nedenlerindedir. Bu durumdan ülkemizde yaşayan engelli yurttaşlarımız daha da fazla etkilenmektedirler.

Örneğin, bilim ve teknik depremin doğasını çözmüştür. Bu bilginin ışığında adımlar atıldığında bir doğa olayı olan



depremin, insanların canına ve malına büyük zararlar veren bir faciaya dönüşmesinin önüne geçilebilecektir. Ancak daha geçtiğimiz aylarda yaşadığımız Van depremleri sonrası oluşan faciaya baktığımızda hâlâ bilimin ve teknolojinin gereklerine göre davranmamakta ısrar edildiği görülmektedir. Buradan, büyük bir acıya dönüşen Van depreminde hayatını kaybedenlerin ailelerine başsağlığı, yaralı yurttaşlarımıza da geçmiş olsun dileklerimi iletiyorum.

Neoliberal anlayışın biçimlendirdiği günlük yaşam, odağında daha fazla kâr hırsı olan politikalarla giderek tahribata uğramaktadır. İnsani değerlerin yerini piyasa değerleriyle değiştiren hakim anlayış, kolektif yaklaşımı da tasfiye ederek toplumun parçalanmasına ve insanların atomize olmasına yol açmıştır. İnsanları, bağlı oldukları toplumdan ve onun sorunlarından koparan bu anlayış, doğal olarak topluma karşı taşınması gereken sorumlulukları da silikleştirmiş ve yok etmiştir. Kapitalizmin tüketim kültürü içerisinde piyasa metası olarak değer biçilmeyen her şey toplumsal anlamda bir değer olma niteliğini kaybetmiş, beraberinde toplumsal çürüme de gelişmiştir. Elbette sosyal devletin tasfiye edilmesi ve devletin üstlenmesi gereken sorumlulukların piyasa koşullarına havale edilmesinin yarattığı koşullarla bu durum çakiştiğinde tablo daha da netleşmektedir. Bu sonuçlar en fazla da engelli yurttaşları etkilemiştir. Çünkü bu çarpık düzlem engelli yurttaşlarımızı ikinci sınıf bir insan durumuna getirmiştir.

Gündelik yaşamın rutin yapısı "engelli" yurttaşlarımız için daha ağır sonuçlar doğurmaktadır. Kentlerimizin fiziki ya-

pısından eğitime, sağlığa, ulaşım ve çalışma yaşamına kadar tüm alanlar engelli yurttaşlarımız için bir işkencehaneye benzemektedir. Kimi zaman yaşadığımız mekânlarda bir yerden başka bir yere ulaşmak engelli yurttaşlarımız için Çin Seddi'ni aşmaya benzemektedir. Nüfusumuzun yüzde 12'sini oluşturan büyük bir kesim, hayatın dışına itilmiş bir durumdadır.

Kaldırımlar, yollar, merdivenler, kapılar, tuvaletler, taşıma araçları ve saymadığımız daha nice şey aşılması gereken birer engel olarak yaşamı zorlaştırmaktadır. Bu sorunların engelli yurttaşlarımız lehine çözülmesi mümkündür. Ancak, 572 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve Özürlüler Kanunu ile öngörülen fiziksel çevrenin, kamu binalarının ve kamusal kullanım alanlarının engellilere uyumlu hale getirilmesi yükümlülüğü halen yerine getirilmemiştir. Bu yükümlülüklerin yerine getirilmesi için tanınan sürenin dolmasına birkaç ay kalmış olmasına rağmen adımların ciddiyetle atılmamış olmasını anlayabilmek imkânsızdır.

Mevcut sözleşmeler, yasa ve yönetmelikler engelli yurttaşlarımız lehine sonuçlar üretmekten uzak, yetersiz ve kâğıt üzerinde düzenlemeler olarak kalmakta, engelliler adeta yok sayılmaktadır. Altında ülkemizin de imzası bulunan Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesi'nin eki olan İhtiyari Protokolün de onaylanması ve iç hukuk metni haline getirilmesi gerekmektedir.

Çalışma yaşamını belirleyen politikalar da en çok engelli çalışanları vurmaktadır. Bu durumdan TMMOB üyesi engelli mühendis, mimar ve şehir plançları da doğrudan etkilenmektedir. Bilindiği üzere 657 ve 4857 sayılı yasalar çerçevesinde zorunlu istihdam kotaları mevcuttur. Özel sektörde 50 ve 50'nin üzerinde işçi çalıştıran iş yerlerinde yüzde 3, kamu sektöründe yüzde 4 ve devlet memurluğunda yüzde 3 oranında engelli çalışan istihdam edilmesi zorunludur. Özel sektör ve kamu işverenlerinde özürü personel istihdam edilmediği durumlarda istihdam edilmeyen her bir kişi için para cezası uygulanmaktadır. Bu cezai yaptırım nedeniyle özürü için ayrılan kadrolarda personel istihdamı yüzde 80'e ulaşmıştır. Ancak, para cezası devlet memurluğu kontenjanı için uygulanmamaktadır.

Devlet Personel Başkanlığı 2011 yılı Ağustos ayı verilerine bakıldığında toplam memur sayısının yüzde yüzde 3'ü olan 44 bin 198 kişilik engelli kontenjanında 23 bin 360 kişilik engelli açığı mevcuttur. Üstelik bu rakamlara 633, 634, 635,637, 638, 639, 640, 641, 644 ve 645 sayılı KHK'lerle yeni kurulan Bakanlıklarda istihdam edilen sayılar ve açık memur sayıları dahil edilmemiştir. Bu rakamlar da dahil edildiğinde engelli memur açığı 30 binin üzerine çıkmaktadır.

Engelli yurttaşlarımız için özel eğitim ve rehabilitasyon hizmetleri devletin asli yükümlülüğü olmasına rağmen, bu alan son yıllarda hızla özel sektöre devredilmiştir. Ülkemizdeki işsizlik, yoksulluk ve hayat pahalılığının kısıncı altında engelli yurttaşlarımız bu hizmetlere ulaşamamaktadır. Sosyal devletin tasfiyesiyle daha fazla kâr hırsının ağır faturası engelli yurttaşlarımıza da ödetilmektedir. Engelli yurttaşlarımızın piyasanın acımasız koşullarına teslim edilmesi kabul edilemez bir durumdur.

Çalıştayımızın ilk oturumunda "Engelli Yaşama Toplu Bakış" başlığı altında; "Engelliler İle İlgili Mevcut Yasa ve Yönetmelikler, BM Uluslararası Engelli Haklar Sözleşmesi, Engelliler İçin Ulaşılabilirlik, Engellilere Psikolojik ve Sosyal Etkiler" konuları üzerine değerli meslektaşlarımız ve bilim insanlarımız sunumlarını gerçekleştireceklerdir. İkinci oturumda kurum ve kuruluşların çalışmalarını ve

görüşlerini temsilcileri aracılığıyla dinleyeceğiz. Üçüncü oturumda ise "Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı Olmak" başlığı altında bir forum gerçekleştireceğiz.

Son oturumda düzenlenecek olan forum, TMMOB açısından ayrıca bir öneme sahiptir. Bu tartışmaların; meslektaşlarımızın sosyal, siyasal ve mesleki yaşamlarında hangi zorluklarla karşılaşarak inadına çalışmaya ve yaşamaya devam ettiklerinin TMMOB ortamında yeterli düzeyde kavranmasına ve bilince çıkarılmasına büyük katkısı olacaktır. Forumda gerçekleşecek tartışmaların ve ortaya konan görüşlerin aynı zamanda TMMOB'ye yol haritası çıkarabilecek bir altlığı üreteceğine de inanıyorum. Bu nedenle, engellilik alanıyla ilgili uzman arkadaşlarımızın sunumları sonrasında forum bölümünde, istinasız olarak salonda bulunan tüm mühendis, mimar ve şehir plancısı meslektaşlarımızın söz alarak konuşmaları, duygu ve düşüncelerini, görüş ve önerilerini ifade etmeleri oldukça önemlidir.

Öznesinde insan olan TMMOB, mesleki ve toplumsal sorumluluğunun bir gereği olarak engellilik alanına bilim ve teknolojinin birikimini ve sorun çözücü gücünü aktarmayı hedeflemektedir. TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Çalıştayı'nın bu anlamda yolumuzu aydınlatacak bir fener olacağına inanarak yolumuz açık olsun diyorum."

ODA SEKRETER ÜYELERİ TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB`ye bağlı Odaların Yönetim Kurulu Sekreter üyeleri, Van Erciş ve Edremit merkezli depremlerde mağdur olan üyelerle ilgili yapılacaklar hakkında önerileri görüşmek üzere 30 Kasım 2011 Çarşamba günü TMMOB'de bir araya geldi. TMMOB Yönetim Kurulunun 18 Kasım 2011 tarihli toplantısında alınan karar gereği yapılan toplantıya, Van ve Diyarbakır İKK temsilcileri de katıldı.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Hakan Genç (TMMOB Genel Sekreteri), Dersim Gül (TMMOB), Şemsettin Bakır (Van İKK Sekreteri), M. Necip Altunli (ZMO Van Şube Başkanı), Mesut Çelik (MMO Diyarbakır Şube Başkanı), Hasan Şevki Çifçi (ÇMO), Erdal Apaçık (EMO), Casim Ağca (FMO), Fatmagül Tuncer (Gıda MO), Gülsüm Sönmez (İMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), Mehmet Torun (Maden MO), Yunus Yener (MMO), Hüseyin Savaş (Metalurji MO), Redife Kolçak (Peyzaj MO) ve Hasan Aksu (ŞPO) katıldı.



MANİSA KENT SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TMMOB Manisa Kent Sempozyumu, 2-3 Aralık 2011 tarihlerinde Celal Bayar Üniversitesi Süleyman Demirel Salonu'nda düzenlendi. İki gün süren sempozyum kapsamında gerçekleştirilen 10 oturumda, afet yönetimi ve kentsel dönüşümden doğal kaynaklara, yerel yönetim uygulamalarından turizme birçok alanda Manisa'nın sorunları ve çözüm önerileri tartışıldı.

Çok sayıda mimar, mühendis, akademisyen ve yurttaşın katıldığı sempozyumun açılışında ilk konuşmayı yapan Sempozyum Yürütme Kurulu Başkanı Nilgül Gökarslan, Manisa'nın, İzmir'e yakın konumunun avantaj ve dezavantajlarını birlikte yaşadığına dikkat çekerken, sempozyumda



yumda "Nasıl bir kent istiyoruz?" sorusuna yanıt aranacağını söyledi.

TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan ise paylaşılan bilginin değerine dikkat çekerek, "TMMOB olarak birçok kentte gerçekleştirdiğimiz sempozyumlar göstermiştir ki, ülkemiz kentleri çağdaş toplumlara yakışır şekilde yönetilmemektedir. Kentlerde; sağlık, çevre, altyapı, ulaşım, barınma, ısınma, eğitim, kültür ve benzeri birçok konuda sorunlar yaşanmaktadır. Diğer yandan kentlerimiz; deprem, sel, heyelan ve yangın gibi afetlere hazırlıklı değildir" şeklinde konuştu.

Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Pakdemirli de kentlerin gelişiminde üniversitelerin önemine vurgu yaparken, kendilerinin de bu doğrultuda çabalarını sürdürdüklerini kaydetti.

Manisa Belediye Başkan Yardımcısı Azmi Açıkıldil ise giderek birbirine benzer kentler oluşmaya başladığının altını çizdi ve şehirlerin, kentleşme dinamiklerini ortaya koyarak farklılıklarını göstermelerinin gerektiğini belirtti. Açılış töreninin son konuşmacısı olan Manisa Vali Vekili Yüksel Ayhan, bu tür sempozyumların, şehirlerin gelişimlerinin yanı sıra ilçelerin de gelişimine katkıda bulunduğuna inandıklarını dile getirdi.

MERSİN KENT SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TMMOB Mersin Kent Sempozyumu, 15-16 Aralık 2011 tarihlerinde Mersin Üniversitesi Uğur Oral Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi. Sempozyum kapsamında "Kentleşme ve Mersin Tarihi", "Sağlık ve Eğitim", "Kent Bilgi Sistemi ve Kamu Yönetimi", "Biyoteknoloji ve Tarım, Gıda, Ormanlık", "Çevre ve Yenilenebilir Enerji", "İmar, Çevre, Yenilenebilir ve Nükleer Enerji", "Depremsellik ve Yerbilimi" başlıklarında 7 oturum ve "Geçmişten Geleceğe Mersin" paneli düzenlendi.

Sempozyumun açılışında sırasıyla Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı ve TMMOB İKK Sekreteri Dr. Bülent Hasdemir, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Mersin Valisi Hasan Basri Güzeloğlu konuştu.



BAOB YERLEŞKESİ RESMEN AÇILDI



Bursa Akademik Odalar Birliği'nin (BAOB), Nilüfer'de yapılan ve 27 akademik meslek odasını bünyesinde bulundurduğu yerleşkesi, 24 Aralık 2011 tarihinde törenle resmen hizmete açıldı.

Açılış töreninde sırasıyla BAOB Kooperatif Başkanı Melih Tü-ray, Bursa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Başkanı ve aynı zamanda BAOB Dönem Sözcüsü Mesut Topcu, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği Genel Başkanı Nail Sanlı, Türk Mühendis ve Mimmar Odaları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Bursa Milletvekilleri İlhan Demiröz, Mustafa Öztürk ve Turhan Tayan konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı açılışta

yaptığı konuşmada, yerleşkenin temelinin 7 yıl önce atıldığını hatırlatarak, yapılmaz sanılan, bitmez denilen bir eserin açılışını büyük bir sevinçle hep birlikte yaptıklarını söyledi. Türkiye'de dayanışma örneğiyle yapılan ilk binanın BAOB yerleşkesi olduğunu vurgulayan Soğancı, "Buraları gerçeklerin, bilimin konuşulduğu yerler olacak. Bu salonlardan kral çıplak cümlesini çok kez duyacaksınız. Burası topluma gerçeklerin açıklandığı yerlerden biri olacak. Emeği geçen herkese yürekten teşekkürlerimi sunarım" diye konuştu.

DİSK, TMMOB, TTB: "SUSTURULMAK İSTENEN KESK'İN EMEK VE DEMOKRASİ MÜCADELESİDİR!"



DİSK, TMMOB ve TTB, 29 Kasım 2011 tarihinde KESK üyelerine yönelik açılan davada alınan karara ilişkin ortak bir basın açıklaması yaptı.

28 Kasım Pazartesi günü, son zamanlarda sıklıkla ifade ettiğimiz ve giderek artmaya devam eden baskı ve korku imparatorluğu uygulamalarının bir örneği daha İzmir'de hayata geçirilmiştir.

İzmir'de KCK ile ilişkilendirilerek KESK üyelerine yönelik olarak gerçekleştirilen operasyonlar sonrası açılan davada, aralarında KESK Genel Başkanı Lami Özgen'in de bulunduğu 25 KESK üyesine 6'şar yıl 3'er ay hapis cezası verilmiştir.

Demokrasi mücadelesinde oldukça önemli konuma sahip bir emek örgütü olan KESK, "ileri demokrasi" olarak ifade edilen ve gerçekte bir dikta rejimi uygulaması olan baskı yöntemleriyle sindirilmeye çalışılmaktadır.

Bu davada da görülmüştür ki, Türkiye'de iktidara muhalif bir pozisyon alan tüm kesimler bir şekilde herhangi bir davayla ilişkilendirilerek, etkisizleştirilmeye çalışılmaktadır.

Gazetecilerden öğrencilere, profesörlerden avukatlara, seçilmiş belediye başkanlarından milletvekillerine, sendika başkan-

larından siyasi parti temsilcilerine kadar büyük bir kesim siyasi düşüncelerinden dolayı cezaevlerine doldurulmakta, yandaş medya gücüyle de kamuoyu tepkisi manipüle edilerek kontrol altına alınmaktadır.

KESK'e uygulanan bu hukuk skandalı bir an önce düzeltilmelidir. Özel Yetkili Mahkemeler ve Terörle Mücadele Kanunu kaldırılmalı, gözaltı ve tutuklamalara son verilmeli, tutuklananlar serbest bırakılmalıdır.

Bilinmelidir ki, verilen bu cezalar KESK'in emek ve demokrasi mücadelesine, hak aramaya ilişkin etkinliklerine, dolayısıyla KESK'e verilmiştir. Bizler emek ve meslek örgütleri olarak KESK'in yanında olduğumuzu, bu uygulamanın karşısında sessiz kalmayacağımızı ve ülkenin dört bir yanında bu ülkenin gerçek sahipleri olarak seslerimizi birleştirerek tüm gücümüzü kullanacağımızı kamuoyuna duyururuz.

DİSK-TMMOB-TTB

EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ AKP'NİN BASKI POLİTİKALARINA KARŞI SOKAKTAYDI...

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB öncülüğünde bir araya gelen "Emek ve Demokrasi Güçleri" 3 Aralık'ta tüm illerde alanlara çıkarak kitlesel basın açıklamalarıyla yaşanan baskı ve şiddet ortamına karşı sözlerini söyledi. "Özel Yetkili Mahkemeler kaldırılmalı, Terörle Mücadele Kanunu kaldırılmalı, gözaltı ve tutuklamalara son verilmeli, tutuklananlar serbest bırakılmalı" talepleriyle birçok kentte toplanan binlerce kişi AKP'nin baskıcı politikalarına "dur" dedi.

Ankara'da Kolej kavşağında toplanan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri buradan Sakarya Caddesi'ne yürüdüler. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, burada yaptığı konuşmada "Ya onlar bu ülkeyi cehenneme çevirecek ya biz bu ülkeye baharı getireceğiz" dedi. Daha sonra 4 örgüt adına ortak açıklamayı DİSK Genel Başkan Vekili Tayfun Görgün okudu.

Basın Açıklaması Metni:

Değerli Basın Emekçileri,

AKP'nin "ileri demokrasi" balonu ve yalanı orta yerde patladı. Bırakalım "ileri"sini, en geri demokrasilerde bile olmayan uygulamalar günlük yaşamımızın bir parçası haline geldi. AKP için demokrasinin kıstası AKP'li olmak, AKP politikalarını kayıtsız şartsız desteklemektir. AKP'ye göre en tehlikeli iş ise AKP karşıtlığıdır. En tehlikeli düşünce AKP'yi eleştirmektir. Ve AKP için "bombadan bile tehlikeli" olan şey, politikalarını eleştiren yazılar, kitaplardır. Bu yüzden AKP, muhalif olan herkesi hedef alıyor, düşman görüyor.

Türkiye bir açık hava cezaevine dönüşüyor. Her yeni güne tutuklama haberleriyle başlıyoruz. İnsanca yaşamak isteyen işçiler, suyunu ve toprağını korumak isteyen köylüler, parasız eğitim isteyen öğrenciler, ülkemizde

füze kalkanı istemeyenler, gerçeğin peşindeki gazeteciler, adalet arayan avukatlar, yani haklarını arayan herkes tutuklanıyor. Tutuklamalar, seçilmiş milletvekillerine ve belediye başkanlarına kadar uzanıyor. AKP hükümetini eleştiren, AKP politikalarına karşı çıkan herkes tutuklanma endişesi yaşıyor.

İlk kez Hitler Almanya'sında duyduğumuz "eş zamanlı operasyonlar" büyük başarı olarak sunuluyor. AKP yargısı adalet dağıtmıyor, korku salıyor. Özel yetkili savcı ve yargıçlar "özel konumlar" elde etme adına hukuk ilkelelerini ayaklar altına alıyor.

"Sıra ne zaman bana gelecek" korkusuyla düşünemez, talep edemez, hareket edemez hale getirilmek isteniyor. Emperyalizmin jandarmalığı karşılığında satılan "ileri teknoloji" ile her yerde ve anda kontrol altında tutulmak isteniyoruz. Toplum "AKP karşıtı" ya da "yandaş" olarak fişleniyor.

Değerli Basın Emekçileri,

Yıllarca kadrolaşma politikaları sonucu devlet AKP'lileşti. AKP'li olmayan demokratik kurum ve kuruluşlar, hatta kişiler topyekûn bir saldırı ve baskı dalgasıyla karşı karşıyadır. Yıllarca alanlarda "Susma, sustukça sıra sana gelecek" diye haykırdık! Maalesef öngörümüz gerçekleşti. Bu gidişat durdurulmazsa sıra herkese gelecek!

Çünkü faşist yönelim kurumsallaşıyor. Toplumsal muhalefet önce tehditle, soruşturmalarla, sürgünlerle, copla, biber gazıyla terbiye edilmeye çalışılıyor. Bu yetmeyince her an, herkesi içine alabilecek şekilde toplu gözaltı ve tutuklamayla bitirilmek isteniyor.

Derelerine, çayına sahip çıkan onurlu Hopa halkı, parasız eğitim isteyen, devrimci önderlerin anmasına katılan gençler bu saldırılardan nasibini aldı.

Seçilmişler, üniversite öğretim görevlileri, Nedim Şener



ve Ahmet Şık gibi muhalif gazeteciler, siyasi parti temsilcileri, demokratik kitle örgütü temsilcileri, gençler, AKP'li olmayan belediyeler AKP'nin hedef tahtasında. Tutukluluk cezaya dönüştürülmüş durumda. AKP, hem tutukluyor hem de savunma hakkından yoksun bırakıyor. Darbe dönemlerinde bile şahit olmadığımız şekilde onlarca avukat aynı gün gözaltına alındı, 33'ü tutuklandı.

KESK Genel Başkanı, eski Genel Sekreteri, eski Kadın Sekreteri, Eğitim Sen eski ve yeni Kadın Sekreterleri, üç Genel Meclis Üyesinin de aralarında bulunduğu 25 KESK'li sendikal faaliyetleri nedeniyle 6'şar yıl 3'er ay ceza ile cezalandırıldılar. Halen 33 KESK'li çeşitli cezaevlerinde tutukludur. İnsan haklarına aykırı şekilde mahkum muayenesine karşı çıktıkları için, çevre kirliliği konusunda halkı bilgilendirdikleri için, Sağlık Bakanlığı politikalarına karşı çıktıkları için doktorlarımız cezalandırıldı.

Tutuklama furyasında bir adım da İzmir'de atıldı. Sendikal faaliyet sürdüren ve taşeron uygulamasına karşı güvenli iş, güvenli gelecek mücadelesi veren DİSK/Genel-İş Sendikası şube yöneticileri Cafer Konca, Memiş Sarı, Yakup Yıldırım, iş yeri temsilcileri Necip Binici, Cafer Alt ve İzmir Büyükşehir Belediyesinin bazı çalışanları ve yöneticileri tutuklandı.

AKP'nin operasyonlarına meşruiyet kazandırmak için ortaya çıkardığı yeni "öcü" KCK oldu! Kürt sorununun demokratik ve barışçıl çözümünü isteyen herkes "KCK'lidir" iddiasıyla tutuklanma tehlikesiyle karşı karşıya. Bunun en son örneği Prof. Dr. Büşra Ersanlı, yazar Ragıp Zarakolu ve Deniz Zarakolu, KESK eski Genel Sekreteri Mustafa Avcı'dır.

Değerli Basın Emekçileri,

Askeri ve sıkıyönetim mahkemelerinin yerine kurulan DGM'ler eskilerini arattı. DGM'lerin yerine kurulan Ağır Ceza ve Özel Yetkili Mahkemeler ise DGM'lere rahmet okutur durumda. Başbakan ne zaman birilerini hedef yarsa hemen ertesinde özel yetkili mahkemeler ve savcılar harekete geçiyor. Daha operasyon yapılmadan yalaka medyada operasyon bilgileri yer alıyor, kişiler hedef gösteriliyor. Avukatların bile görmediği, görmesi yasaklanan dosyalar yalaka medyada sayfa sayfa yayınlanıyor. Hiçbir dönem olmadığı kadar yargı siyasi iktidarın yönlendirmesi



ve etkisi altında. Hükümet aleyhine en ufak bir soruşturma açan savcı ya da hakimler ya görevden alınıyor ya da görev yerleri değiştiriliyor. Hükümetin politikalarına uygun hareket edenler ise terfi ettirilerek ödüllendiriliyor. Tuzun koktuğu yer tam da yargının şu an içinde bulunduğu durumdur.

Cezaevleri tıka basa doldu. Başbakan yeni okulların, hastanelerin, yolların yapılacağı ya da insanca yaşayacak ücret müjdesi değil, yeni cezaevi yapma müjdesi veriyor!

Artık yeter diyoruz. Bu gidişata son verilmelidir. Onlar son vermese bizler son vereceğiz.

Ülkemizde devrimci bir dönüşüme ihtiyaç olduğu açıktır. Bu dönüşümü emekten, demokrasiden, özgürlükten ve barıştan yana olan güçler gerçekleştirecektir. Bu dönüşümü emek ve demokrasi mücadelesinin zor olduğunu bilen bizler gerçekleştireceğiz.

Bu nedenle diyoruz ki;

Özel Yetkili Mahkemeler ve Terörle Mücadele Yasası kaldırılmalıdır!

Gözaltı operasyonları durdurulmalıdır!

Hukuka aykırı tutuklananlar derhal serbest bırakılmalıdır!

Taleplerimiz dikkate alınmaz, gereği yapılmazsa okulda, sırada, içeride, dışarıda, fabrikada, iş yerlerinde, her yerde direnişi yükselteceğiz. Ya onlar ülkeyi cehenneme çevirecek ya da bizler geleceğimize sahip çıkarak eşit, özgür, adil ve barış içinde bir ülkeyi kuracağız...

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz!

EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ

TMMOB EN UZUN GECE, EN KISA GÜNDE KESK VE TTB'NİN YANINDA...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 21 Aralık'ta bir günlük iş bırakma eylemi yapacak KESK ve TTB'ye destek amacıyla 13 Aralık 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

AKP'nin neoliberal politikalarla biçimlenen, emeği yok sayan, sağlığı piyasalaştıran politikalarına karşı dost emek-meslek örgütleri Kamu Emekçileri Sendikaları Federasyonu (KESK) ve Türk Tabipleri Birliği (TTB) "en uzun gece, en kısa gün" 21 Aralık'ta 1 günlük iş bırakacak.

TMMOB de "en uzun gece, en kısa gün"de, 21 Aralık'ta

Grevli toplu sözleşme için, güvenceli istihdam için, insanca yaşanacak temel ücret için, ek ödemelerin emekli aylıklarına dahil edilmesi için, baskı, ceza ve sürgünlerin durdurulması için 1 günlük grev yapacak KESK'in,

"Her işin başı sağlık" diyerek yola çıkan, sağlık hakkını savunan, bunun için tüm Türkiye'de "Sağlık Hakkı Meclisleri" kuracak olan, "Kamu-özel bütün sağlık çalışanları için güvenceli iş, güvenceli gelir, sağlıklı ortamlarda ve şiddette uğramadan insanca çalışma ve mesleğini bağımsızca yapabileme" talepleriyle iş bırakacak sağlık çalışanlarının, TTB'nin yanında olacak.

KESK ve TTB'nin talepleri bizim de taleplerimizdir.

9 yıllık iktidarı süresince bu ülkenin üzerinde karanlık bulutları biriktiren,

Baskı, zulüm, sindirme politikalarıyla öğrencisinden gazetecisine, sendikacısından seçilmiş belediye başkanına kendisine muhalif herkesi "ileri demokrasi"yle cezaevlerine gönderen,

Emperyalizmin yeni sömürü politikalarıyla eğitimden sağlığa, iş güvenliğine her alanı piyasalaştıran,

Emekçilerin grevli-toplu sözleşme hakkını vermeyen,

Kentlerimizi, suyumuzu, havamızı, ormanlarımızı, toprağımızı "kâr, daha fazla kâr" anlayışıyla sermayeye peşkeş çeken,

Bize yaşam alanı bırakmayan AKP'ye karşı sözümüzü söyleme zamanı.

Şimdi en uzun gece, en kısa gündün, karanlığın en koyu, ışığın en az olduğu gündün aydınlığı yaratma zamanı...

TMMOB üyesi mühendis, mimar ve şehir plancıları da aydınlığı yaratmak için 21 Aralık'ta KESK ve TTB ile birlikte olacaktır.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ÇALIŞANLAR BİR GÜNLÜK GREVDE ALANLARDAYDI

KESK ve TTB'nin çağrısıyla en uzun gece, en kısa gün olan 21 Aralık'ta 1 günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirildi. Türkiye'nin dört bir yanında iş bırakan emekçiler alanlarda buluştu.

Kamu emekçileri sabahın erken saatlerinde iş yerleri önünde yaptıkları açıklamalarla greve başladı. Daha sonra ise tüm illerde meydanlarda TMMOB, DİSK ve Türk-İş içindeki bazı sendikaların da destek verdiği ortak eylemler gerçekleştirildi.

Ankara'da binlerce emekçi Kolej Meydanı'ndan "Grevli toplu sözleşme, güvenceli istihdam, insanca yaşayacak temel ücret, baskın ceza ve sürgünleri durdurmak için ek ödemelerin emekliliğe yansımaları için grevdeyiz" yazılı pankart arkasında toplanarak SSK İşhanı önüne yürüdü.

İstanbul'da ise emekçilerin oluşturduğu yürüyüş kolları Beyazıt Meydanı'nda buluştu. Halaylarla, türkülerle coşan eylemciler sloganlarla, pankartlarla taleplerini dile getirdiler.

İzmir'de de Basmane Meydanı'ndan Konak Meydanı'na kadar yüründü.



TMMOB ODTÜ'DE 2 ARALIK ANMASINA KATILDI

TMMOB, ODTÜ Mezunlar Derneği tarafından düzenlenen 2 Aralık anmasına katıldı. ODTÜ'de 2 Aralık Anıtı önünde yapılan anmada ODTÜ Mezunlar Derneği Başkanı Himmət Şahin, ODTÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Nevzat Özgüven, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Prof. Dr. Yakup Kepenek, Dönemin ÖTK Yöneticilerinden Mehmet Ali Yılmaz, ODTÜ öğrencileri ve dönemin tanıkları konuşma yaptılar.

Milliyetçi Cephe'nin 13 Şubat 1977'de ODTÜ'ye rektör olarak atadığı Hasan Tan döneminde, buna karşı verilen örgütlü mücadele Türkiye demokrasi mücadeleleri tarihinde haklı yerini aldı. Hasan Tan zamanında işçi kisvesi adı altında işe alınan bir grup faşist militan sayesinde, faşizm 9 ay boyunca kendini defalarca ODTÜ içinde gösterdi. Bu dönem içerisinde ODTÜ öğrenci liderlerinden Ertuğrul Karakaya üniversite girişinde jandarma süngüsüyle öldürüldü, 2 Aralık 1977'de de ODTÜ öğrencilerinin açık hava toplantısına Rektörlük binasının üst katlarından atılan bomba ve yapılan silahlı saldırı sonucu İbrahim Baloğlu adlı ODTÜ öğrencisi yaşamını yitirdi ve 52 öğrenci ve işçi yaralandı. "Hasan Tan ODTÜ'ye rektör olamaz" şiarıyla ve ODTÜ ÖTK önderliğinde öğrenciler, öğretim üyeleri, çalışanlar ve öğrenci ailelerinin birlikte sürdürmüş olduğu mücadele günümüzde de yolumuzu aydınlatmaktadır. Faşizmin karanlık yüzünü unutmamak için İbrahim Baloğlu'nun vurulduğu yere, ODTÜ'de yaşanan dokuz aylık dönemi simgeleyen dokuz direk, 2 Aralık Anıtı olarak dikildi.



GAZETECİ GÖZALTILARI KINANDI

İstanbul Özel Yetkili Cumhuriyet Savcılığı'nın talimatıyla 20 Aralık 2011 tarihinde birçok ilde gazete büroları, haber ajansları basılarak 25'e yakın gazetecinin gözaltına alınması Ankara Yüksel Caddesi İnsan Hakları Anıtı önünde akşam saatlerinde düzenlenen bir basın açıklamasıyla kınandı. Türkiye Gazeteciler Sendikası ve Çağdaş Gazeteciler Derneği tarafından düzenlenen basın açıklamasına TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve KESK Genel Başkanı Lami Özgen de destek verdi.

